
                                                                                                               

Актуализированная версия решения Собрания депутатов 

Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 

23.12.2023 №34/118 «О бюджете Калиновского сельсовета Хомутовско-

го района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 
 

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

№ 43/148    от 21.12.2023г. 

 

О бюджете Калиновского сельсовета Хомутовского 

района Курской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов 
(в редакции решений Собрания депутатов Калиновского сельсовета  

Хомутовского района от 26.04.2023г. №37/126, от 25.08.2023г. №40/137, от 

20.11.2023г. №42/143) 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области Собрание 

депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Калиновского сель-

совета Хомутовского района Курской области на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 

год в сумме 16 183 976 руб.; 

общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 18 501 

070 руб.; 

дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 2 317 094 руб. 

Утвердить основные характеристики бюджета Калиновского сельсо-

вета Хомутовского района Курской области на 2024 и 2025годы: 

-прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 

год в сумме 8 867 562 рубля, на 2025 год в сумме 8 190 172 рубля; 

-общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 8 867 

562         рублей; 

-в т.ч. условно утверждённые расходы на 2024 год в сумме 201 973 

рубля; 



                                                                                                               

-дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0 рублей; 

- общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 8 190 

712 рублей. 

- в т.ч. условно утверждённые расходы на 2025 год в сумме 403 459            

рублей. 

-дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0 рублей. 

Установить, что с 1 декабря 2023 года размер денежного вознаграж-

дения лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Кали-

новского сельсовета Хомутовского района Курской области, окладов ме-

сячного денежного содержания муниципальных служащих  Администра-

ции  Калиновского сельсовета  Хомутовского района Курской области, ин-

дексируется на 1,04. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Калиновского сельсовета  

Хомутовского района                                           Н.Н. Тюленева 

 

 

 

Глава Калиновского сельсовета                                              Ю.А. Сысоев 

 
 
 
 
 


